
 

                                                                               

File No. 20150225cI1 
2015年3月 

1/1 

JANコード削除に伴う表示変更のご案内 

医療関係者 各位 

謹 啓 

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さてこの度、下記の通り製品の個装箱及びラベル等の表示を変更いたしますので、ご案内申し上げます。 

何卒ご了承賜りますようお願い申し上げますとともに、今後ともより一層のご愛顧を賜りますよう宜しくお願

い申し上げます。 

 

謹 白 

記 

１．表示変更 

■個装箱及びラベル等の JAN コード表示を順次削除いたします。 

 

※現在表示されている JAN コードは、2013 年（平成 25 年）10 月以降出荷分から任意表示となり、原則 2015 年

（平成 27 年）7 月以降に製造販売業者から出荷される医療用医薬品には表示しないこととなりました。 

注）本変更は、2012 年（平成 24 年）6 月 29 日付通知『「医療用医薬品へのバーコード表示の実施要項」の一部

改正について』（医政経発 0629 第 1 号・薬食安発 0629 第 1 号）に基づく変更です。 

 

 変更前 変更後 

個装箱の例 

（集中表示面） 

 

（集中表示面） 

 

 

２．変更時期 

■弊社全製品を、上記通知で指定された期日までに順次変更を行う予定です。 

 

※なお、各品目の JAN コード削除時期につきましては、弊社医療関係者向けサイトに掲載することで品目ごと

のご案内に代えさせていただきます。 

 医療関係者向け情報サイト  http://www.nichiiko.co.jp/medicine/medicine_m0.html 

以上 

削除 


